

Samodzielny Publiczny
Zespół Opieki Zdrowotnej
ul. Kopernika 13
32-100 Proszowice

Proszowice, dnia 02.02.2017 r.

**Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych.
Oznaczenie sprawy: 01/ZP/2017**

W związku z wniesieniem zapytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1

„Dotyczy Pakietu nr 7, pkt. 5 wymaganych parametrów granicznych:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga pojedynczych, bezobsługowych elektrod pomiarowych w module ISE?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 2

„Dotyczy Pakietu nr 7, pkt. 5 wymaganych parametrów granicznych:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga możliwości dostawiania odczynników bez przerywania pracy tzn. bez potrzeby wprowadzania analizatora w tryb standby lub stop?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3

„Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 6 formularza asortymentowego:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do oznaczania UIBC zamiast TIBC? Wartość parametru TIBC określana jest automatycznie przez analizator, wykorzystując oznaczone wartości parametrów UIBC i Fe dla danej próbki badanej.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4

„Dotyczy pakietu nr 7 warunek pod tabelą asortymentowo - cenową:
W związku z tym, że dostawy odbywać się będą sukcesywnie w okresie 6 miesięcy od daty podpisania umowy czy Zamawiający wyrazi zgodę aby terminy ważności odczynników również wynosiły 6 miesięcy?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5

„(Pakiet 1):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla dwóch oferowanych odczynników (TRAb, Witamina D) szybkość otrzymania pierwszego wyniku wynosiła 27 minut?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6

„Czy pod określeniem "Całkowity brak codziennych zabiegów płuczaco – myjąco - konserwujących" Zamawiający rozumie takie czynności które wykonywane są przez analizator?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 7

„Czy Zamawiający uzna odpowiedź na TAK i przyzna punkty w sytuacji, gdy wszystkie oferowane zestawy odczynnikowe są gotowe do użycia, natomiast dla jednego parametru dodatkowy odczynnik wstępny jest w formie do jednorazowej rekonstrukcji? Po rekonstrukcji odczynnik wstępny jest już w formie płynnej i gotowej do użycia.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby sporadycznie pojedyncze odczynniki posiadały trwałość minimum 3 miesiące licząc od daty dostawy? Wynika to z cyklu produkcyjnego Wytwórcy na który Oferent nie ma wpływu.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 9

„Prosimy o uściślenie w jakiej kontroli międzynarodowej z cyklem dwutygodniowym zamierza Zamawiający brać udział?”

Odpowiedź:

RIQAS, dopuszczamy również kontrolę w cyklu miesięcznym.

Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ „Projekt Umowy Dostawy na Zamówienie Publiczne”

Pytanie 10

Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „2 dni roboczych” na „3 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 11

„Par. 4 ust. 4 i par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Należy wskazać, że przewidziano możliwość odstąpienia od umowy po uprzednim zawiadomieniu o możliwości rozwiązania Umowy z zastrzeżeniem terminu do doprowadzenia przez Dostawcę do stanu zgodnego z Umową.

Pytanie 12

„Par. 5 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?
Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 13

„Par. 5 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by kara umowna była naliczana od wartości dostawy częściowej?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 14

„Par. 5 ust. 3 i 4 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 15

„Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 5 ust. 6?”

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.”

Odpowiedź:

Oczywistym jest, że w przypadku powstania przesłanek do zastosowania kary umownej Zamawiający będzie zobowiązany do wystawienia odpowiedniej noty księgowej (obciążeniowej), z której wynikać będzie kwota kary. Zgodnie z przepisami prawa cywilnego do potrącenia świadczeń pieniężnych nie jest wymagana zgoda (art. 498 Kodeksu cywilnego).

Pytanie 16

„Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ „Projekt Umowy Dzierżawy na Zamówienie Publiczne”

Pytanie 17

„Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „ bezpłatnie na rachunek Wydierżawiającego” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 18

„Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „24 godzin” na „24 godzin w dni robocze”?”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 19

„Par. 15 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta została z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją umowy.

dot. PAKIET NR 6 - DOSTAWA ODCZYNNIKÓW DO SEROLOGII GRUP KRWI MIKROMETODĄ KOLUMNOWĄ, ŻELOWĄ, DEDYKOWANYCH DO POSIADANEGO ZESTAWU URZĄDZEŃ FIRMY DIAMED, ZGODNIE Z ICH INSTRUKCJĄ UŻYCIA, WRAZ Z DZIERŻAWĄ KLIMATYZATORA

Pytanie 20

„Czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym, Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym sukcesywna realizacja całości przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 6 będzie odbywała się wg załączonego do oferty harmonogramu dostaw, z zapewnieniem możliwości dostaw pilnych „na cito” w terminie 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 21

„Czy Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co podyktowane jest procedurą producenta i jego siedzibą poza granicami RP?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 22

„Czy Zamawiający wymaga, aby materiał przeznaczony do kontroli wewnątrzlaboratoryjnej, o którym mowa w poz. 11 tabeli 1 - Pakiet 6 zawierał zarówno przeciwciała anty-D (0,05 IU/mL) oraz anty-Fya zgodnie z obowiązującymi przepisami?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 23

„Prosimy o wyłączenie z wymogu nr 4 „Odczynniki ważne minimum 9 miesięcy (...)” również produktów opisanych w poz. 11 i 12, które podobnie jak wyłączona poz. 9, zawierają w swoim składzie produkty krwinkowe. „

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę.

Pytanie 24

„W celu dokonania prawidłowych wyliczeń prosimy o podanie sposobu konfekcjonowania (wielkości opakowań), na podstawie których Zamawiający określił zapotrzebowanie produktów opisanych w pozycjach 1-8 oraz 10 Pakietu nr 6?”

Odpowiedź:**Pakiet VI**

- Poz. 1 - 24 x 12 kart
- Poz. 2 - 24 x 12 kart
- Poz. 3 - 4 x 12 kart
- Poz. 4 - 4 x 12 kart
- Poz. 5 - 1 x 12 kart
- Poz. 6 - 1 x 5 ml
- Poz. 7 - 1 x 250 szt.
- Poz. 8 - 1 x 500 ml
- Poz. 9 - 1 x 1000 szt.

Pytanie 25

„Dotyczy Pakietu nr 4 – poz. 1 wymaganych granicznych parametrów analizatora.

Czy Zamawiający dopuści analizator do rozdziału elektroforetycznego białek używany, po pełnym autoryzowanym przeglądzie serwisowym ?”

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 26

„Dotyczy Pakietu nr VIII Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności:

- a.Poz. 1; 6-8 min. 4 miesiące?
- b.Poz. 10-11 min. 6 miesięcy?
- c.Pozostałe odczynniki min. 7 miesięcy?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić termin ważności odczynników na minimum 10-12 miesięcy. Oferowane terminy ważności zostaną wpisane do oferty zgodnie z zaleceniami producenta. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta.”

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 27

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych pakietów, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 28

„Dotyczy Pakietu nr VIII – tabela z formularzem cenowym: Czy Zamawiający dopuści rozszerzenie tabeli o kolumnę zawierającą liczbę opakowań i dopuści kalkulację oferty w przeliczeniu na pełne opakowania handlowe, a nie jak jest obecnie w przeliczeniu na oznaczenia?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 29

„Dotyczy Pakietu nr VIII rozdział 4 punkt d) Czy Zamawiający dopuści złożenie kart charakterystyki substancji niebezpiecznych oferowanych odczynników w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytania do umowy (zał. nr 5):

Pytanie 30

„§2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni roboczych?”

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 31

„§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?”

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 10.

Pytanie 32

„§5 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 33

„§5 ust. 1 lit. a – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 150 zł?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 34

„§5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 35

„§5 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 36

„§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna za odstąpienie od umowy była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy a nie jak dotychczas od wartości całego kontraktu? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 37

„§5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytania do umowy (zał. nr 6):**Pytanie 38**

„§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W czasie trwania gwarancji wszelkie naprawy serwisowe, przeglądy wraz z dojazdem wynikające z normalnego użytkowania Urządzenia wykonywane będą bezpłatnie na rachunek Wyzierzawiającego. Dotyczy to również kosztów dojazdu przedstawicieli serwisu na miejsce położenia Urządzenia. W przypadku napraw wynikających z niewłaściwego eksploataowania urządzenia niezgodnego z instrukcją koszty naprawy pokrywa Dzierżawca?””

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Umowa dotyczy naprawy gwarancyjnej a jeśli nie mamy do czynienia z tego typu naprawą, to taki zapis umowy nie będzie miał zastosowania.

Pytanie 39

„§7 ust. 2 Czy nie nastąpiła pomyłka w określeniu okresu gwarancji i nie powinien on wynosić 6 miesięcy?”

Odpowiedź:

Treść § 7 ust. 2 - Czas trwania gwarancji nie krótszy niż 6 miesięcy określa karta gwarancyjna.

Pytanie 40

„§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku awaryjności Urządzenia, w wyniku której uzyskanie wyników testów i badań do 24 godzin będzie niemożliwe – Dzierżawca zleci wykonanie badań w laboratorium na zewnątrz (wskazanym przez Wyzierzawiającego), a Wyzierzawiający zobowiązuje się pokryć różnicę w cenie pomiędzy kosztami związanymi z przeprowadzeniem badań na zewnątrz a ceną oznaczenia wynikającą z umowy”

Odpowiedź:

Modyfikacja zapisu w następujący sposób:

W przypadku awaryjności Urządzenia, w wyniku której uzyskanie wyników testów i badań do 24 godzin będzie niemożliwe – Dzierżawca zleci wykonanie badań w laboratorium na zewnątrz, a Wyzierzawiający zobowiązuje się pokryć różnicę w cenie pomiędzy kosztami związanymi z przeprowadzeniem badań na zewnątrz a ceną oznaczenia wynikającą z umowy”

Pytanie 41

Dot. zapisy Umowy § 5 ust. 1 ppkt a

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu w Umowie § 5 1 ppkt a z: „w wysokości 200 złotych za każdy dzień opóźnienia (...)” na zapis: „w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy, za każdy dzień opóźnienia (...)”.

Kara umowna stanowi surogat odszkodowania, mającego kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje, wynikające z niewykonania bądź nienależytego wykonania zobowiązania. Wysokość kary umownej winna być zatem proporcjonalna do rozmiaru szkody poniesionej przez wierzyciela. W przypadku opóźnienia z pojedynczą dostawą Przedmiotu Umowy wierzyciel ponosi szkodę w wysokości wartości pojedynczej dostawy, zatem kara umowna powinna być ustalona w wysokości proporcjonalnej do wartości konkretnej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 42

Dot. zapisów Umowy § 2 ust. 2

Prosimy o modyfikację zapisów Umowy poprzez dopisanie: „(...) na własny koszt i ryzyko **przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto (...)**”.

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytania do Pakietu nr II – „Parametry graniczne”:

1.poz. 1: Czy Zamawiający dopuści analizator bez pomiaru chlorków?

Odpowiedź:

Nie.

2.poz. 5: Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym jest 14 znaków na wpisanie danych pacjenta?

Odpowiedź:

Nie.

3.poz. 13: Czy Zamawiający dopuści analizator oznaczający jednocześnie, w jednym pomiarze, wszystkie parametry – elektrolity i gazometrię?

Odpowiedź:

Nie.

4.poz. 14, 15: Czy Zamawiający dopuści analizator z jednym pakietem zawierającym odczynniki, kalibratory oraz ścieki?

Odpowiedź:

Nie.

5.poz. 16: Czy Zamawiający dopuści analizator z objętością próbki strzykawkowej 120µl i 95µl próbki kapilarnej?

Odpowiedź:

Tak.

6. Jaki system informatyczny posiada Zamawiający?

Odpowiedź:

MARCEL CENTRUM

7. Jak często będą przeprowadzane kontrole i na ilu poziomach?

Odpowiedź:

Kontrola wewnętrzna 1 raz dziennie na 3 poziomach,
Kontrola zewnętrzna 1 raz w miesiącu na 1 poziomie.

Powyższe wyjaśnienie zostaje zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 03.02.2017 r.

Dyrektor SP. ZOZ
w Proszowicach

Janina Dobaj

